
  

 
1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.  687-2023-14111 
 

Číslo dodatku: 687-2023-14111/1 
 

(dále jen „Dodatek“) 
uzavřený mezi smluvními stranami (dále také „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ 00020478  
Bankovní spojení: ČNB, centrální pobočka Praha 1, č.ú: 1226001/0710 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídící orgán rozvoje venkova, Ing. Josefem 
Taberym 
(dále jen „objednatel“ nebo „Ministerstvo zemědělství“)  

 
na straně jedné 

 
a 
 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.  
se sídlem: Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSČ 111 71  
IČO: 00014125  
DIČ: CZ00014125  
Plátce DPH  
Bankovní spojení: FIO a.s.  
Číslo účtu: 2900972576/2010  
zastoupený XXXXXXXX  
(dále jen „zhotovitel“) 

 
na straně druhé 

 
uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č.j. 687-2023-14111 ze dne 14. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
2 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení 

1. Tento Dodatek je uzavírán za základě nesplnění části Dílčího plnění B, tj. čl. II. 
odst. 2 Smlouvy ze strany zhotovitele. Zhotovitel nedodal část Dílčího plnění B 
v souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy, což je popsáno v Předávacím protokolu 
k Dílčímu plnění B. 

2. Vzhledem k tomu, že zhotovitel nedodal Dílčí plnění B v plném rozsahu, byla 
tato vada v rámci předání Dílčího plnění B vyřešena snížením ceny. Také byla 
v souladu s čl. IX. odst. 2. za použití čl. II. odst. 2. smlouvy vyúčtována smluvní 
pokuta.  

3. Účelem uzavření tohoto Dodatku je krácení rozsahu Dílčího plnění C 
(vyhotovení fotografického katalogu), které je vázané na neakceptaci části 
Dílčího plnění B (návrh limitních cen pro truhlářské stroje). Současně je 
adekvátně snížena Celková cena Díla, kde se odráží krácení fakturace za Dílčí 
plnění B a snížení rozsahu Dílčího plnění C. 

4. Pojmy použité v tomto Dodatku budou vykládány v souladu se Smlouvou, není-
li v tomto Dodatku stanoveno jednoznačně jinak. 

 
Čl. 2 

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. VI. Cena díla, odst. 1 smlouvy pro Dílčí 
plnění C a Celkovou cenu díla následovně:  

Původní znění: 

Cena za Dílčí plnění C bez DPH       80 000,- Kč  

DPH 21 %:              16 800,- Kč  

Celková cena za Dílčí plnění C včetně DPH    96 800,- Kč  

 

Celková Cena Díla bez DPH           220 000,- Kč  

DPH 21 %:                  46 200,- Kč  

 

Celková cena Díla včetně DPH činí:         266 200,- Kč  

slovy: dvě stě šedesát šest tisíc a dvě stě korun českých korun českých 

 

Nové znění: 

Cena za Dílčí plnění C bez DPH       69 760,- Kč  

DPH 21 %:             14 649,60,- Kč  



  

 
3 

Celková cena za Dílčí plnění C včetně DPH   84 409,60,- Kč  

 

Celková Cena Díla bez DPH           200 800,- Kč  

DPH 21 %:                  42 168,- Kč  

Celková cena Díla včetně DPH činí:         242 968,- Kč  

slovy: dvě stě čtyřicet dva tisíc a devět set šedesát osm korun českých 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že celková cena Díla 
byla ponížena o 10 240 Kč bez DPH z titulu ponížení ceny za Dílčí plnění C a o 8 960 
Kč bez DPH z titulu vypořádání vadného Dílčího plnění B. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 odst. 2 „Stanovení cenových 
limitů pro truhlářské stroje“ smlouvy následovně:  

Původní znění: 

Stanovení cenových limitů pro truhlářské stroje 

U uvedených typů strojů je možné navrhnout podrobnější členění názvů i limitů. 

Kromě výdajů s unikátním dodavatelem stanovit výdaj na základě min. 3 údajů od různých 

dodavatelů. Při stanovení limitů uvažovat technologie určené pro menší truhlářské provozovny 

sloužící jako přidružená výroba zemědělského podniku. 

Do fotografického katalogu je požadován celkový snímek typického stroje daného výdaje 
a podrobnější snímek pracovního nástroje ve stroji. 
 

typ stroje cenový limit 

rovinná frézka (srovnávací, tloušťkovací)  

profilovací frézka vícestranná nebo okružovací  

vrtačka (vč. vysukovaček a kolíkovaček)  

dlabačka  

soustruh  

olepovačka hran  

hřebíkovací stroje  

sešívací stroje  

bruska kotoučová  

bruska válcová  

bruska pásová (vč. hranových)  

lisy na rohové spoje (rámové lisy, lisy na korpusy)  

lisy na slepování velkoplošných dílců (vč. dýhovacích lisů)  

CNC stroj pro obrábění dřeva  

leštička  

truhlářská hoblice  

 
Nové znění: 
 
Stanovení cenových limitů pro truhlářské stroje 

U uvedených typů strojů je možné navrhnout podrobnější členění názvů i limitů. 



  

 
4 

Kromě výdajů s unikátním dodavatelem stanovit výdaj na základě min. 3 údajů od různých 

dodavatelů. Při stanovení limitů uvažovat technologie určené pro menší truhlářské provozovny 

sloužící jako přidružená výroba zemědělského podniku. 

Do fotografického katalogu (Dílčí plnění C) je požadován celkový snímek typického stroje 
daného výdaje a podrobnější snímek pracovního nástroje ve stroji. Dílčí plnění C bude 
realizováno jen pro stroje schválené v rámci převzetí dílčího plnění B1. 
 
 

typ stroje cenový limit 

rovinná frézka (srovnávací, tloušťkovací)  

profilovací frézka vícestranná nebo okružovací  

vrtačka (vč. vysukovaček a kolíkovaček)  

dlabačka  

soustruh  

olepovačka hran  

hřebíkovací stroje  

sešívací stroje  

bruska kotoučová  

bruska válcová  

bruska pásová (vč. hranových)  

lisy na rohové spoje (rámové lisy, lisy na korpusy)  

lisy na slepování velkoplošných dílců (vč. dýhovacích lisů)  

CNC stroj pro obrábění dřeva  

leštička  

truhlářská hoblice  

 

3. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o obsahu tohoto 
Dodatku. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž 
každá se smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový 
soubor tohoto Dodatku. 

4. Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku 
včetně jeho případných příloh a metadata k tomuto Dodatku byla uveřejněna 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 

 
1 Jedná se o aktualizovaný/doplněný text. 



  

 
5 

že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru 
smluv objednatel; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 

 
V Praze dne 27. 10. 2023            V Praze dne 26. 10. 2023  
Objednatel:            Zhotovitel: 

 
 
 
 
..…………………………..                           ...…………………………..                        
Česká republika – Ministerstvo zemědělství Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, 

Praha, s.p. 
       Ing. Josef Tabery                                             XXXXXXXX 

ředitel odboru Řídící orgán rozvoje venkova                     


